質 疑 回 答 書

１ 公告番号 新潟市契約公告第５３号

２ 件  名 情報系ノートパソコン

上記につきまして質疑事項がありましたので、下記のとおり回答いたします。

質 疑 事 項 回    答

質疑箇所 仕様書 別紙１ 機器保証

・質疑内容

①オンサイト保守の対象場所

 故障時等におけるオンサイト保守に

て派遣すべき場所の一覧をご提示くだ

さい。

②復旧方法

 故障、機能停止等の異常が発生した

場合は、直ちに担当者を派遣し、復旧す

ることとあるが、一部の部品において

は指定の時間での復旧ができない場合

があるため、予備機での一式での交換

としてよろしいでしょうか。

③データの復旧内容

 修理に際してリカバリが必要となる

場合、マスターイメージによるリカバ

リに加えて、個々のＰＣに保存されて

いたデータの復旧は必要でしょうか。

④故障発生率

 新潟市様における現行のＰＣの故障

発生率をご提示いただけないでしょう

か。

例）導入済〇台中、年間〇台の故障が発

生している 等

①  別添１を参照ください。ただし、引

越や建替等により、派遣すべき場所

の増減や変更があります。新潟市内

の場所の増減や変更はすべて本契約

内で保守してください。

②  お見込みの通りです。

③  復旧ソフトや復旧専門業者でないと

復旧できない場合は不要です。デー

タを外付けの記憶装置に接続すれば

救出できるような場合は利用職員の

要望に応じて可能な限り実施してく

ださい。

④  導入済み台数は 3,847台です。令和 2

年 1月 1日導入時点から令和 6年 11月

26日現在まで、752件のオンサイト保

守をしています。電話のみで解決し

たケースを含めると合計 1,200件程

度です。